Stadt Bergisch Gladbach

Datum
11.03.2014
Ausschussbetreuender Fachbereich
Zentraler Dienst 5-10
Sachbearbeiter
Hans-Jörg Fedder
Telefon-Nr.
02202-142865

Tag und Beginn der Sitzung

Donnerstag, 20.03.2014, 17:00 Uhr

Einladung

zur 24. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herr Fedder, Tel. 02202-142865

Tagesordnung

- Ö Öffentlicher Teil
- Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung öffentlicher Teil -
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 12.02.2014 öffentlicher Teil . Vorlage: 0138/2014
- 4 Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
- 5 Mitteilungen des Bürgermeisters Vorlage: 0105/2014
- 6 Aktueller Sachstand zur Umsetzung Bundeskinderschutzgesetz Vorlage: 0110/2014

7 Entscheidung über die Errichtung und die Trägerschaft eines neuen Waldkindergartens

Vorlage: 0104/2014

- 8 Antrag des Vereins perpeto e. V., Montanusstr. 30, 51429 Bergisch Gladbach, auf Anerkennung als Träger der freien Jugendhilfe gemäß § 75 SGB VIII Vorlage: 0106/2014
- 9 Einmalige Erhöhung von Personalkostenförderungen entsprechend der Indexierung im Kinderbildungsgesetz Vorlage: 0107/2014
- 10 Anträge der Fraktionen Bei Drucklegung lagen keine Anträge vor.
- 11 Anfragen der Ausschussmitglieder
- N Nicht öffentlicher Teil
- 1 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung - nicht öffentlicher Teil
- 2 Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
- 3 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4 Sachstand bezüglich einzelner Lösungsmöglichkeiten zur Schaffung weiterer Kindergartenplätze Vorlage: 0118/2014
- 5 Anträge der Fraktionen Bei Drucklegung lagen keine Anträge vor.
- 6 Anfragen der Ausschussmitglieder